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KUSUR  (125  ADET)

(Allah’ın) izni ve kanunu dairesinde hareket etmeli, sükûnet bulmalı. Kusur etse, istiğfar etmeli. S: 29
Yâ Rab!  Kusurumuzu afvet,  bizi kendine kul kabul et,  emanetini  kabzetmek zamanına kadar bizi

emanette emin kıl. S: 29
Yâ Rab! Kusurumuzu afvet, bizi kendine kul kabul et. S: 29
İbadetin  manası  şudur ki:  Dergâh-ı  İlahîde abd,  kendi  kusurunu ve  acz  ve  fakrını  görüp kemal-i

rububiyetin  ve  kudret-i  Samedaniyenin  ve  rahmet-i  İlahiyenin  önünde  hayret  ve  muhabbetle  secde
etmektir. S: 41

Rububiyetin kudsiyeti, paklığı dahi ister ki: abd, kendi kusurunu görüp istiğfar ile ve Rabbını bütün
nekaisten pâk ve müberra (olduğunu; tesbih ile SübhanAllah ile ilân etsin). S: 41

(Rububiyetin kudsiyeti, paklığı) kâinatın bütün kusuratından mukaddes ve muarrâ(dır). S: 41
Gizli, kusursuz kemal ise; takdir edici, istİhsan edici, mâşâAllah deyip müşahede edicilerin başlarında

teşhir ister. S: 51
Enbiya  ve  evliyaya  kulak  ver.  Nasıl  müttefikan  Sâni’-i  Zülcelal’in  kusursuz  kemalâtını,  hârika

san’atlarının teşhiriyle gösteriyorlar. S: 68
Gizli,  kusursuz  kemalât  ise,  takdir  edici,  istİhsan  edici,  mâşâAllah  diyerek  müşahede  edicilerin

başlarında teşhir ister. S: 68
O  nihayetsiz  sehavet-i  cûd,  o  misilsiz  cemal-i  hüsün,  o  kusursuz  kemalât;  ebedî  müteşekkirleri,

müştakları, müstahsinleri iktiza ederler. S: 69
Kusurlu nefsini bırakıp, Allah’tan şekva etmek gibi “Of, of” etmek divaneliktir. S: 151
Kudret ve hikmet ve hakikat kusurdan münezzehtirler. S: 173
Vesveseli adam, amelini güzel görüp gurura düşmektense, amelini  kusurlu görse, istiğfar etse, daha

evlâdır. S: 277
Kusursuz  bir  kasrın  mükemmel  olan  nukuş  ve  tezyinatı,  arkalarında  bir  usta  ef’alinin

mükemmeliyetini gösterir. S: 306
İnsanın  vazife-i  asliyesi,  nihayetsiz  makasıda müteveccih  vezaifini  görüp,  acz  ve  fakr ve  kusurunu

ubudiyet suretinde ilân etmek(tir). S: 324
(Ey nefis)! asıl mahiyetin kusur, naks, fakr, acizden yoğrulmuştur. S: 359
Koca kâinatı bütün ecramıyla gayet kolay idare eden kudret o derece kusursuz, nihayetsizdir ki, hiçbir

şerik ve iştirake ve muavenet ve yardıma ihtiyacı olamaz. S: 416 
(Kur’anın) sebeb-i kusur zannedilen tekraratı ve ulûm-u kevniyede icmali, herbiri birer lem’a-i i’cazın

menbaıdır. S: 442
(İnsan cibilliyeti  hasebiyle),  elden geldiği kadar  kusurları kendine Liyakat görmez ve kabul etmez.

Nefsine perestiş eder tarzında şiddetle müdafaa eder. S: 477
Kusursuz, ebedî bir kemal-i san’at, mütefekkir dellâlının devamını taleb eder. S: 516
(Diyanete itaat etmeyen felsefe) insaniyetin esasında münderiç olan acz u za’f, fakr u ihtiyaç, naks u

kusur kapılarını kapayıp, ubudiyetin yolunu seddetmişler. S: 540
(Nübüvvet ise: Gaye-i insaniyet),  ihtiyacını görüp gına-i İlahiyeden istimdad,  kusurunu görüp afv-ı

İlahîye istiğfar, (etmektir diye, ubudiyetkârane hükmetmişler). S: 541
Nihayetsiz derecede kudsî, ulvî, münezzeh,  kusursuz, noksansız, zevalsiz cemal sahibi olan(bir zâtı,

mahbub ve mabud ittihaz et). S: 637
(Hakaik-i imaniye ve akaid-i İslâmiyede) kusur edilse, şekavet-i ebediyeye sebebiyet verir. M: 23



Tahkiri  ve  beyan  ettiği  kusurlar,  şahsıma  ve  nefsime  ait  ise;  Allah  ondan  razı  olsun  ki,  benim
nefsimin ayıblarını söyler. M: 64

(Tahkiri ve beyan ettiği  kusurlarla), eğer doğru söylemiş ise, beni nefsimin terbiyesine sevkeder ve
gururdan beni kurtarmaya yardımdır. M: 64

Ehl-i dünya tarafından başıma gelen şu eziyet, şu sıkıntı, şu tazyik; ayıblı ve kusurlu nefsim için ise,
helâl ediyorum. Benim nefsim belki bununla ıslah-ı hâl eder; hem ona keffaret-üz zünub olur. M: 65

Hulf-ül va’d ve hilaf ve kizb ve aldatmak, en çirkin bir haslet ve naks u kusurdur. M: 228
(Bütün mevcudat), acz ve fakr ve kusurlarıyla, kudret ve kemal-i İlahîyi ilân ediyorlar. M: 241
Sen kendi nefsinde görmediğin veya görmek istemediğin kusurunu gör. M: 266
Şekva etmek istersen; nefsini Cenab-ı Hakk’a şekva et, çünki kusur ondadır. M: 285
Zât-ı Akdes’in şuunatına münasib olmayan tabirat, temsilin kusuruna aittir. M: 290
Nefs-i insaniye gafletle kendini unutuyor. Mahiyetindeki hadsiz aczi, nihayetsiz fakrı, gayet derecedeki

kusurunu göremez ve görmek istemez. M: 400
Eşyada,  kusursuz  ve  her  ciheti  hayırlı  şeyler,  meşrebler,  meslekler  az  bulunur.  Alâküllihal  bazı

kusurlar ve sû’-i istimalât olacak. M: 445
Eşyada, kusursuz ve her ciheti hayırlı şeyler, meşrebler, meslekler az bulunur. M: 445
Nefis ne kadar mağrur da olsa, kendisi kendi kusurunu derkeder. M: 447
Kusurdan, acz ve fakrdan başka nefsin eline vermeme(li). M: 448
Muhabbet gözü, kusuru görmez. M: 448
Kusurlu ve Liyakatsız bir cam parçası gibi nefsini, bir pırlanta, bir elmas zanne(tme). M: 448
Muhabbet, mahbubunda bahaneler aramaz ve kusurlarını görmek istemez. M: 450
İnsan  sû’-i  istimal  ederek  o  muhabbeti  fâni  mevcudata  sarfettiği  cihetle  kusur ediyor,  kusurun

cezasını, firakın azabıyla çekiyor. L: 14
Dünyada şu  mü’min,  kısmen  kusuratından cezasını  gördüğü  için  dünya onun hakkında  bir  dâr-ı

cezadır. L: 48
Sâni’-i  Zülcelal’in  çok  esması  var.  Herbir  ismin  ayrı  bir  cilvesi  var.  Meselâ:  “Gaffar”  ismi,  ismi

günahların  vücudunu ve  “Settar”  ismi,  kusuratın  bulunmasını  iktiza  ettikleri  gibi;  “Cemil”  ismi  de,
çirkinliği görmek istemez. L: 54

Sâni’-i  Zülcelal’in  çok  esması  var.  Herbir  ismin  ayrı  bir  cilvesi  var.  Meselâ:  “Gaffar”  ismi,  ismi
günahların  vücudunu ve  “Settar”  ismi,  kusuratın  bulunmasını  iktiza  ettikleri  gibi;  “Cemil”  ismi  de,
çirkinliği görmek istemez. L: 54

“Gaffar” ismi, ismi günahların vücudunu ve “Settar” ismi, kusuratın bulunmasını iktiza ettikleri gibi;
“Cemil” ismi de, çirkinliği görmek istemez. L: 54

Şeytanın mühim bir desisesi: İnsana  kusurunu itiraf ettirmemektir. Tâ ki, istiğfar ve istiaze yolunu
kapasın. L: 87

Şeytanın mühim bir desisesi: İnsana kusurunu itiraf ettirmemektir. L: 87
Şeytanı dinleyen bir nefis, kusurunu görmek istemez; görse de, yüz tevil ile tevil ettirir. L: 88
Nefsini ittiham eden, kusurunu görür. Kusurunu itiraf eden, istiğfar eder. L: 88
Nefsini ittiham eden, kusurunu görür. L: 88
Kusurunu itiraf eden, istiğfar eder. L: 88
Kusurunu görmemek o kusurdan daha büyük bir kusurdur. L: 88
Kusurunu itiraf etmemek, büyük bir noksanlıktır. L: 88
Kusurunu görse, o kusur kusurluktan çıkar; itiraf etse, afva müstehak olur. L: 88
(Ubudiyetin esası); acz ve fakr ve kusur ve naksını bilmek ve niyaz ile dergâh-ı uluhiyete karşı secde

etme(ktir). L: 132



Müdhiş  maraz-ı  ihtilafa  karşı  birbirinizin  kusurunu  görmeyerek,  yekdiğerinizin  ayıbına  karşı
gözünüzü yumunuz! L: 155

Maraz-ı ihtilafa karşı birbirinizin kusurunu görmey(iniz). L: 155
Birbirinin kusurunu görerek tenkid edip sa’ye şevkini kırıp atalete uğratma(yınız). L: 160
(Kadîr-i Mutlak) eşyadaki zahirî  kusurlara, merhametsizliklere ve noksaniyetlere merci’ olmak için,

esbab ve tabiatı dest-i kudretine perde etmiş; izzetini o suretle muhafaza etmiş. L: 187
Kadın, elinden geldiği kadar kocasının kusurunu ıslaha çalışmalıdır ki, ebedî arkadaşını kurtarsın. L:

202  
(Bu kâinat ve Küre-i Arz); hiçbir kusuru olmayan gayet mükemmel bir fabrikadır.” L: 313
Hayatın hem zahirî, hem bâtınî, hem mülk, hem melekût vecihleri kirsiz, noksansız, kusursuz(dur). L:

332
İnsan bilmediği şeye düşman olduğu gibi, eli  yetişmediği veyahut tutamadığı şeylerin adavetkârane

kusurlarını arar, âdeta düşmanlık etmek ister. L: 355
İnsan bilmediği şeye düşman olduğu gibi, eli  yetişmediği veyahut tutamadığı şeylerin adavetkârane

kusurlarını arar, âdeta düşmanlık etmek ister. L: 355
İnsan bilmediği  veya  yetişemediği  veya  tutamadığı  bir  maksuddan gelen  hüzün ve  elemden teselli

bulmak için, o maksudun kusurunu bulmakla, belki gizli adavet etmekle kendini teskin eder.. L: 356
Bütün kâinatta zerrelerden tâ yıldızlara kadar herşeyde kusursuz bir intizam-ı ekmel ve noksansız bir

insicam-ı ecmel ve zulümsüz bir mizan-ı âdil (bulunur). Ş: 29
Bu kâinatın sâni’i sahibi ve bânisi birdir; tektir, vâhiddir, ehaddir. Misli ve naziri olamaz ve veziri ve

muini yoktur. Şeriki ve zıddı olamaz, aczi ve kusuru yoktur. Ş: 162
İnsanlar için bir haşr u neşr olacak ve hak ismiyle evvelki hizmetlerinin mükâfatını ve  kusuratının

mücazatını çekecek. Ş: 218
“SübhanAllah” kelime-i kudsiyesi ise, Cenab-ı Hakk’ı şerikten,  kusurdan, noksaniyetten, zulümden,

aczden, merhametsizlikten, (takdis ve tenzih eder). Ş: 235
(“SübhanAllah” kelime-i kudsiyesi ise, Cenab-ı Hakk’ı) ihtiyaçtan ve aldatmaktan ve kemal ve cemal

ve celaline muhalif olan bütün kusurattan takdis ve tenzih (eder). Ş: 235
Saadet-i ebediye olmazsa (Cenab-ı Hakk’ın) hem saltanatı, hem kemali, hem celal, hem cemal, hem

rahmeti, kusur ve noksan lekeleriyle lekedar olurlar. Ş: 235
Zahirî  sebebler;  güzellikleri  görünmeyen  ve  bilinmeyen  şeylerde  kudret-i  Rabbaniyeyi  kusurdan,

zulümden muhafaza edip takdis ve tesbih-i İlahîde birer vesiledirler. Ş: 261
(Cinnî  ve  insî  şeytanlar  ve  muzır  maddeler)  takdis  ve  tesbihat-ı  Rabbaniyeye  ve  kâinattaki  bütün

kusurattan müberra ve münezzehiyetine hizmet ediyorlar. Ş: 261
Bütün  kusurlar  ademden  ve  kabiliyetsizlikten  ve  tahribden  ve  vazife  yapmamaktan  -ki  birer

ademdirler- ve vücudî olmayan ademî fiillerden geliyor. Ş: 261
Şeytanî ve şerli  perdeler,  o  kusurata merci  olup itiraz ve şekvaları  bi’l-istihkak kendilerine alarak

Cenab-ı Hakk’ın takdisine vesile oluyorlar. Ş: 261
Sakın sakın bu sıkıntıların verdiği asabîlik cihetiyle birbirinizin kusuruna bakmayınız. Ş: 309
Risale-i Nur’un hizmetine zarar veren veya hizmette kusur edenlere aynı zamanında gelen şefkat veya

hiddet tokatlarının yüzer vukuatları tam tamına tevafukları tesadüfî (olamaz). Ş: 323 
Sakın sakın birbirinizin  kusuruna bakmayın;  hiddet  yerinde hürmet  ediniz,  itiraz  yerinde yardım

ediniz. Ş: 327       
Sizdeki ihlas ve sadakat ve metanet, şimdiki ağır sıkıntılarda birbirinizin  kusuruna bakmamaya ve

setretmeye kâfi bir sebebdir. Ş: 330
Sıkıntıdan neş’et  eden gerginlikler  ve  kusurlar  yüzünden “İhlas  Risalesi”nin  düsturları  muhafaza

edilmediğinden, siz birbirinizle tamam helâllaşmak lâzımdır ve zarurîdir. Ş: 345



Siz, birbirinize en fedakâr nesebî kardeşten daha ziyade kardeşsiniz. Kardeş ise, kardeşinin kusurunu
örter, unutur ve affeder. Ş: 345

Kardeş ise, kardeşinin kusurunu örter, unutur ve affeder. Ş: 345
Bir mektubda kusur olsa, yalnız o kusurlu kelimeler sansür edilir, mütebâkisine izin verilir. Ş: 351
(Memuunda görünen hüsün ve cemal her bir fertte)  görünmediği vakit, görünmemesi onun sebeb-i

kusuru tevehhüm edilmez. İş: 7
İbadette insanların kusurları, umum kâinata tecavüzdür. İş: 97
Kat’iyyen  bil  ki,  senden sana yalnız  noksan ve  kusur vardır.  Çünki sû’-i  ihtiyarınla,  sana verilen

kemalâtı bile tağyir ediyorsun. Ms: 66
Senden sana yalnız noksan ve kusur vardır. Ms: 66
Sen, kendi nefsini aşağı göstermeye ve nedamet ederek kusurlarını ilân etmeye hakkın var. Ms: 89
Kusur ve  za’fiyetten  hâlî  olmayan  esbab-ı  kesîreden  hiç  bir  sebeb,  bir  müsebbebi  omuzuna

kaldıramaz. Ms: 92
Nev’-i beşerde envaen dalâlete düşen fırkaların sebeb-i dalâletleri, imamlarının kusurudur. Ms: 136
Kendi nefsinde, torbasında, kusur, naks, acz, fakr’dan maada bir şeyi bırakmamalıdır. Ms: 208
İnsandaki kusur sonsuz olduğu gibi, acz, fakr ve ihtiyacına da nihayet yoktur. Ms: 222
İnsana  tevdi  edilen  açlık  ile  nimetlerin  lezzetleri  tebarüz  ettiği  gibi;  insandaki  kusur,  kemalât-ı

Sübhaniye derecelerine bir mirsaddır. Ms: 222
Ubudiyet ise, dergâh-ı izzetine kusurlarını “Estağfirullah” ve “SübhanAllah” ile ilân etmektir. Ms: 222
Kıymetdar, kusursuz bir malın dükkâncısı müşterilere yalvarmaya muhtaç değil. BL: 330
Tarafgir nazarı, tarafdar olduğu taraf cereyanın kusurunu görmez. KL: 150
Tarafgir  nazarı,  tarafdar  olduğu  taraf  cereyanın  kusurunu  görmez,  zulmüne  rıza  gösterir  belki

alkışlar. Halbuki küfre rıza, küfür olduğu gibi, zulme razı olmak dahi zulümdür. KL: 150
İnsan kusurlardan, nisyandan, sehivden hâlî değil. KL: 161
İnsan kusursuz olmaz ve rakibsiz de olmaz. KL: 237
Sizde vuku’ bulan küçücük kusurları çok i’zam etmeyiniz. KL: 243
Ehl-i hak ve hakikat, mahviyetkârane daima kusurunu görmek ve nefsini itham etmek gerektir. Em:

63
Hâlık-ı  Rahîmime  hadsiz  şükrolsun  ki;  kendimi  kendime  beğendirmemiş,  nefsimin  ayıblarını  ve

kusurlarını bana göstermiş. Em: 69
Şerefler,  müsbet hayırlar,  maddî-manevî ganîmetler orduya, cemaata verilir,  tevzi’  edilir;  kusurlar,

menfî icraatlar başa, reise verilir. Em: 284
Cemaatın hayrını ve ordunun zaferini başa vermek ve o başın  kusurunu cemaata isnad etmek ise,

binler hayırları birtek hayra indirmek ve birtek kusuru binler kusur yapmaktır. Em: 285
Nefis kusursuz olmaz. Emi: 153
Mehasinin ortalarında bulunmasıyla, arasıra vuku’ bulan kusuratı setretmek lâzım. Tr: 252
Ben kusurlarımla beraber bu milletin saadetine ve imanının kurtulmasına hayatımı vakfettim. Tr: 576
Fahr ve gurura hiç hakkın yok. Çünki senin nefsinde, kusur ve şerden başka yoktur. Ni: 43
Senin nefsinde, kusur ve şerden başka yoktur. Ni: 43
İnsanın vazife-i asliyesi: aczini ve fakrını ve kusurunu derkederek ubudiyetle ilân etmek(tir). Ni: 60
Birbirinizin şahsî kusurlarına bakmamak gerektir. Hş: 58
Büyük işlerde yalnız kusurları gören cerbezelik ile aldanır veya aldatır. Mün: 34
Yalnız kusurları gören cerbezelik ile aldanır. Mün: 34
Müteferrik büyük işlerde, yalnız kusurları görmek cerbezeliktir; aldanır ve aldatır. STİ: 83
İnsan kusursuz olmaz. DH: 12



(Müteferrik  kusurlar) uzun zamanda ve efrad-i kesîre içinde ve tahallül-ü mehasinle ta’dil olun(ur).
DH: 12

Müteferrik  kusurları  cerbeze  ile  cem’edip,  bir  zaman-ı  vâhidde  bir  şahs-ı  vâhidden  sudûrunu
tevehhüm ederek şedid cezaya müstehak görür. DH: 12

Ceza bir kusurun neticesidir. DH: 33
Ceza  bir  kusurun  neticesidir.  Fakat  bazan  o  kusur,  işlenmemiş  başka  kusurun  suretinde  kendini

gösterir. DH: 33
Başkasının kusuru, insanın kusuruna sened ve özür olamaz. DH: 58
(Za’fiyet, aciz, kusur) insanın tiynetiyle yoğrulmuş sıfatlardır. Oİş: 21
Vehimleri tevlid eden za’fiyet, aciz, kusurdur. Oİş: 21
Vehimleri tevlid eden za’fiyet, aciz, kusurdur. Bunlar ise insanın tiynetiyle yoğrulmuş sıfatlardır. Oİş:

21
(Za’fiyet, aciz, kusur) ise insanın tiynetiyle yoğrulmuş sıfatlardır. Oİş: 21
İnsanlarda kim var ki, kusuru bulunmasın. E.Gm.


